
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Правительства Мурманской 

области от 19.01.2016 № 14-ПП 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Мурманской области 

в соответствие с федеральным законодательством Правительство 

Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Правительства Мурманской области                      

от 19.01.2016 № 14-ПП «Об утверждении Модельного акта для 

исполнительных органов государственной власти Мурманской области о 

порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной 

деятельности государственных бюджетных и автономных учреждений, в 

отношении которых исполнительный орган государственной власти 

Мурманской области является учредителем» (в редакции постановления 

Правительства Мурманской области от 01.03.2018 № 96-ПП) следующие 

изменения: 

1.1. В названии постановления слова «является учредителем» заменить 

словами «осуществляет функции и полномочия учредителя». 

1.2. Преамбулу изложить в редакции: 

«В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального 

закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

Требованиями к составлению и утверждению плана финансово-

хозяйственной деятельности государственного (муниципального) 

учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской 

Федерации  от 31.08.2018 № 186н, Правительство Мурманской области 

постановляет:». 

1.3. В пункте 1 слова «является учредителем» заменить словами 

«осуществляет функции и полномочия учредителя». 

1.4. Пункт 2 изложить в редакции: 

«2. Установить, что план финансово-хозяйственной деятельности 

государственных бюджетных и автономных учреждений (далее - План) 

составляется на основе положений Модельного акта в порядке и сроки, 

установленные исполнительным органом государственной власти 

consultantplus://offline/ref=E47D93E612B963FEEC7949A0DD748243A9AD484E339E132DEE6EAAF7038F5F79F2CDCD258B30D9957C8CAD8846E00B69jC0BG
consultantplus://offline/ref=4F2CC81B4B87BBD9135846C1AF8632CF208426E601F1E7EB640FDF198E64434767050344493B2B91EEC9B931B5A51E7CC79BEC40F69A56C1E50457E3b5I
consultantplus://offline/ref=F642DBE2873096C4B8A1E39EC0D808FBA4AC8457C058D4BA2930EF3465C063674A7FC688F439D576E5922693860F21075A9EA1D759fCLFG
consultantplus://offline/ref=1BC121BFFFD4C959D5FC3922D3817CA00A0706B4FB8F370B12BB176DDC9AF98842F1D12415426A7C85F3584C2585190500EAE73254537FBE39C53Co43BF


2 
 

 

Мурманской области, осуществляющим в отношении соответствующих 

бюджетных и автономных учреждений функции и полномочия учредителя.». 

1.5. Пункт 3 изложить в редакции: 

«3. Исполнительные органы государственной власти Мурманской 

области, осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении 

государственных бюджетных и автономных учреждений, вправе 

предусмотреть при установлении порядка составления и утверждения Плана 

дополнительную детализацию показателей плана финансово-хозяйственной 

деятельности, в том числе по временному интервалу (поквартально, 

помесячно).». 

1.6. В пункте 4 слова «при рассмотрении»  заменить словами 

«осуществляют рассмотрение и согласование». 

1.7. Дополнить новым пунктом 5 следующего содержания: 

«5. В случае изменения подведомственности государственного 

бюджетного (автономного) учреждения в течение текущего финансового 

года План должен быть приведен в соответствие с порядком 

исполнительного органа государственной власти Мурманской области, 

который будет осуществлять функции и полномочия учредителя после 

изменения подведомственности государственного бюджетного (автономного) 

учреждения, в сроки, установленные исполнительным органом 

государственной власти Мурманской области, в ведение которого передано 

соответствующее учреждение.». 

1.8. Пункты 5-6 считать соответственно пунктами 6-7. 

1.9. Внести изменения в Модельный акт для исполнительных органов 

государственной власти Мурманской области о порядке составления и 

утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственных 

бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых 

исполнительный орган государственной власти Мурманской области 

является учредителем, утвержденный вышеназванным постановлением, 

изложив его в новой редакции  согласно приложению к настоящему 

постановлению.   

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется при формировании Планов финансово-

хозяйственной деятельности государственных бюджетных и автономных 

учреждений, в отношении которых исполнительный орган государственной 

власти Мурманской области является учредителем (далее – Планы), начиная 

с Планов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов. 

 

 

 

Врио Губернатора 

Мурманской области                                                                           А.В. Чибис  

 

 


